
COMUNE DISALESSIO SICULO
(Città metropolitana di Messina)

Determina Area Amministrativa nAKS del©8-05 20294
Registro Settone n. 63 del 08-05-2024

OGGETTO: Liquidazione alla Equiagrò Scuola di equitazione ASD, via Contura superiore n.
45, 98038 Savoca (ME)- C.F.: 97134250832, per il servizio “Sfilata di pony” in occasione
della manifestazione svoltasi in data 23.03.2024, giusta delibera di G.M. n. 159 del 20.12.2023,
così come modificata con Delibera di G.M.n. 8 del 05.02.2024. CIG: -Z433DE05B3

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Premesso

che obiettivo primario di questa Amministrazione è quello di sostenere lo sviluppo locale attraverso
la promozione del territorio e delle sue peculiarità; _
Che l’Amministrazione comunale intende realizzare a Sant'Alessio Siculo degli eventi di
intrattenimento per perseguire le seguenti finalità: promuovere, incentivareil richiamo turistico per
tutto il comprensorio, finalizzato alla crescita e allo sviluppo territoriale nelle sue potenzialità, nonché
l’acquisto di doni natalizi per i bambini della scuola di Sant’ Alessio Siculo.

Chel’Amministrazione comunalesu inputdell’Assessore al Turismo e Cultura nonché all’Istruzione
intende realizzare il programma “Manifestazioni Natalizie Sant’ Alessio Siculo 2023” deliberato con
G.M.n. 159 del 20.12.2023;

Che tali eventi coinvolgono l’intera comunità locale e in particolare modo i bambini ed implicano
una particolare attenzione in quanto mirate a favorire il benessere della comunità, lo sviluppo
culturale, sociale-ricreativo, il rilancio turistico-economico del paese;

Che 1’Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali
dell’Ente, ha assegnato con delibera di G.M. n. 159 del 20.12.2023 al responsabile dell’Area
Amministrativa la risorsa economica presuntiva di € 3.500,00 per l’organizzazione degli eventi di
che trattasi;

Vista la Delibera di G.M.n. 8 del 05.02.2024;



Atteso che l’art. 13 del D.Lgs n. 267/2000 statuisce che “Il Comuneè l’Ente locale che rappresenta
la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;

Atteso che l’art. 13 del suindicato decreto al 1° comma prevede “spettano al Comune tutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello
sviluppo economico...”;

Vista la delibera di C.C. n. 49 del 07/12/2023 di approvazionedel bilancio di previsione 2023/2025;

DATO ATTOche l’entesi trova in esercizio provvisorioai sensi dell’art.163 del Decreto legislativo
18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e pertanto può
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi nonutilizzata nei mesi precedenti, per
ciascun programma, le spese di cui al conima 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondoesercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale
vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti

Dato atto che il Comunedi S. Alessio Siculo nonha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

Vista la delibera di G.M.n. 23 del 14/03/2019 conla quale è stato approvato il funzionigramma e
l’organigramma delle aree;

Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nominadei responsabili di area;

Visto il D.lgs n.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Considerato che la spesa rientra tra le ipotesi previste dall’art.163 del D.lgs n.267/2000;

DETERMINA

> Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2. Di liquidare,peril servizio “Sfilata di pony”,svoltasi in data 23.03.2024 , Euro 700,00

esente IVA alla Equiagrò Scuola di equitazione ASD, via Contura superiore n. 45, 98038
Savoca (ME)- C.F.: 97134250832;

3. Di dareatto,altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche poemi di
cui all’art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, comeintrodotto dall’att. le;

1,comma4
1) della legge

n.190/2012; li AI
4. Di dare corso alla pubblicazione della presente all’albò-D

“amministrazione trasparente” ai sensi del D.lgs n.33/2013. \\=o

Il Respons4bilà



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sspra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla rmina el)ESPRIME PARERE 1 1 10ANIO
Lì g/6 24 f

IL RESPONSABILE DDa SERVIZIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L”art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO +00 590
sui seguenti codici e numeri:

Codice 06 i 0A -03 020-0 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento tte Z45 Intervento -

RESPONSABIL)
Dott.

RVIZIO FINANZIARIO
enj foAliberti


